



روز دوم، دوم ماه رمضان ۱۳۸۸
محل توزیع: واحد قرآن و عترت معاونت دانشجویی
فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی قزوین



پیامبر اعظم (ص)

مردم، ماه خدا (رمضان) با برکت و رحمت و بخشش به شما روی آورده است.

پیام قرآنی

و خدا پاکیزگان را دوست دارد. (سوره توبه ۱۰۸)

رمضان

این کتابی نیست چیزی دیگر است
جان چو دیگر شد جهان دیگر شود

فاش گویم آنچه در دل مضمر است
چونکه در جان رفت جان دیگر شود

پاک ترین کتاب هستی

قرآن پاک ترین کتاب، از مبدا پاکی و طهارت، بر پاک ترین قلب عالم هستی، تلاوت و از لبان پاک ترین مخلوق الهی، بر عالم وجود عرضه گردید. و به همین خاطر، تنها کسانی می توانند به این مصحف مطهر نزدیک شده، و از نور پر فیض آن بهره مند گردند که ظاهر و باطنی پاک و طاهر داشته، و از هر گونه آلودگی جسم و روح منزه باشند.
(انه لقرآن کریم، فی کتاب مکتون، لا یمسه الا المطهرون)

طهارت کلی جسم:

اولین شرط برای تماس با قرآن، پاک بودن از جنابت و داشتن وضو است و بنا بر فتوای حضرت امام خمینی (ره):
مس نمودن خط قرآنی یعنی رساندن جایی از بدن به خط قرآن، برای کسی که وضو ندارد، حرام است.
و اما برای اینکه گرفتن وضو، ذهنمان را از تخیلات پراکنده خالی سازد، و ما را در حاله ای از معنویت و عرفان قرار دهد، لحظاتی قبل از شروع به آن، به یاد کلام شیرین حضرت امام صادق (ع) بیفتیم، و ضمن عرض ارادت به آن ستاره هدایت، این حالت روحانی را در خود بوجود آوریم، چون قصد وضو کنی، به آب نزدیک شو، مانند کسی که می خواهد خود را به رحمت پروردگار متعال نزدیک کند، زیرا خداوند آب را وسیله مناجات و قرب خود قرار داده است
روی ناشسته نبیند روی حور
لا صلوه الا بالطهور





دعای روز دوم

اللهم قربني فيه الى مرضاتك وجنبي فيه من سخطك ونقماتك ووفقني فيه لقراءة آياتك برحمتك يا أرحم الراحمين.

خدایا نزدیک کن مرا در این ماه به سوی خوشنودیت و برکنارم دار در آن از خشم و انتقامت و توفیق ده مرا در آن برای خواندن آیات قرآن به رحمت خودت ای مهربانترین مهربانان.

آداب حفظ قرآن

۱ - حفظ قرآن را از کودکی به فرزندانتان بیاموزیم؛ ۲- هنگام حفظ، روخوانی قرآن را بدرستی آشنا باشیم؛ ۳- آیات را بالحن و لهجه عربی همراه با تأمل و دقت حفظ کنیم؛ ۴- روش ترتیل را بیاموزیم و با همین روش آیات را فراگیریم؛ ۵- از یک جلد قرآن خوش خط و معین استفاده کنیم؛ ۶- روزی نیم ساعت تمرین داشته باشیم و کم کم مدت آنرا زیاد کنیم؛ ۷- در اوقات منظم مثلا هر روز ساعت ۷ صبح به حفظ بپردازیم؛ ۸- حفظ را با سوره های کوچک آغاز کنیم؛ ۹- یک بار به صورت کند، یک بار به صورت متوسط و بار دیگر به صورت تند تمرین کنیم؛ ۱۰-

شهرُ الرِّمَّضَانَ الَّذِي أُنزِلَ فِيهِ الْقُرْآنُ



هنگام عصبانیت، گرسنگی، تشنگی و خواب آلودگی حفظ نکنیم؛ ۱۱- شماره آیات و صفحه قرآن را بخاطر داشته باشیم؛ ۱۲- حفظ قرآن نیاز به تکرار مداوم دارد؛ ۱۳- در مسافرت ها می توانیم بیشتر به تکرار بپردازیم؛ ۱۴- برای حفظ، از قرآن های ترجمه شده استفاده نکنیم؛ ۱۵- آیه های طولانی و سوره طولانی را می توانیم بخش بخش کنیم؛ ۱۶- در حفظ آیات شبیه به هم حفظ شماره آیات و دقت بیشتر لازم است؛ ۱۷- حفظ قرآن به صورت مباحثه دونفری آسان تر و مفیدتر است.

خدایا! بگذار هرچا تنفر است بذر عشق بکارم هرکجا آزادی هست ببخشایم و هر کجا غم هست شادی نثار کنم

الهی توفیق ده که بیش از طلب همدلی همدلی کنم بیش از آنکه دوستم بدارند دوست بدارم زیرا در عطا کردن است که ستوده می شویم و در بخشیدن است که بخشیده می شویم. خدایا، بر محمد و آتش رحمت فرست، و بسترهای اعزاز خود را برایم بگستران، و مرا به شریعه های رحمت در آور، و به

آغوش بهشت خود وارد ساز، و به راندن از خویش مرنجان، و به ناامیدی از خود محروم مکن، و در گرو اعمالم مکش، و بر رفتارم خرده بگیر، و رازم را آشکار مکن، و سرم را فاش مساز. و معلم را به میزان عدالت مسنج و باطنم را پیش برگزیدگان خلق آشکار مدار، آنچه را که انتشارش بر من تنگ است از ایشان ببوشان و آنچه را که مرا پیش تو رسوا کند، از نظر ایشان در هم نورد. به رضای خود درجهام را بلند کن، و به امرزش خود عزتم را کامل ساز، و مرا در زمره اصحاب یمین در آور، و در راههای ایمان بپر، و در گروه رستگاران قرار ده، و مجالس صالحین را بوسیله من آباد ساز دعایم را مستجاب فرمای. ای پروردگار جهانیان.

دبیرخانه ی شورای عالی اقامه نماز

واحد قرآن و عترت معاونت دانشجویی، فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی قزوین

هیئت تحریریه: سید ممتاز حسینی - فاطمه رحمان پور

سید مجتبی محتشم شاد - خاتم محمودیان

حاج آقا مرتضوی - فاطمه کبیری راد - پرستو حسینی

با نظارت: دبیر شورای عالی اقامه نماز دانشگاه و مسئول

دفتر نهاد نمایندگی مقام معلم رهبری در دانشگاه

منتظر نظرات و پیشنهادات شما هستیم

مسابقه شماره ۲

به عزیزانی که تا شماره آخر نشریه روزانه به تعداد بیشتری از سوالات پاسخ دهند جوایزی اهدا خواهد شد.

۲- منظر از کتاب و فرقان که خداوند به حضرت موسی (ع) عطا فرمود چیست؟

محل تحویل پاسخ ها - واحد قرآن و عترت، معاونت دانشجویی فرهنگی داخلی ۲۶۲ توجه: برای پاسخ تا آخرین روز ماه مبارک رمضان فرصت دارید.